РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАРИЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

    03.07.2017 г.                                                                                                       №   07
с. Ларичиха

Об электронной подписи

В соответствии с Федеральным законом от 06 апреля 2011 г. № 63-ФЗ «Об электронной подписи», Федеральным законом от 18 июля 2011 г.  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и Приказом Федерального казначейства от 04 декабря 2013 г. № 279 «Об утверждении Регламента Удостоверяющего центра Федерального казначейства» в целях получения квалифицированных сертификатов ключей проверки электронной подписи
РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.1. Предоставить право подписывать квалифицированной электронной подписью в ППО «СУФД», наделить полномочиями обращаться в Удостоверяющий центр Федерального казначейства за получением сертификатов ключей проверки электронной подписи И.О. Главы Администрации Ларичихинского сельсовета  Тальменского района Алтайского края  Ольгу Ивановну Билоус.
1.2. Наделить правом постановки первой электронной подписи И.О. Главы Администрации Ларичихинского сельсовета  Тальменского района Алтайского края  Ольгу Ивановну Билоус.
1.3. Наделить правом постановки квалифицированной электронной подписи для работы на портале Единой системы идентификации и аутентификации (ЕСИА) и на сайте zakupki.gov.ru согласно Федерального закона от 18 июля 2011 г.  № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», наделить полномочиями обращаться в Удостоверяющий центр Федерального казначейства за получением сертификатов ключей проверки электронной подписи И.О. Главы Администрации Ларичихинского сельсовета  Тальменского района Алтайского края  Ольгу Ивановну Билоус.
1.4. Предоставить право подписывать квалифицированной электронной подписью на Общероссийском официальном сайте (zakupki.gov.ru и bus.gov.ru), согласно Федерального закона от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», наделить полномочиями обращаться в Удостоверяющий центр Федерального казначейства за получением сертификатов ключей проверки электронной подписи И.О. Главы Администрации Ларичихинского сельсовета  Тальменского района Алтайского края  Ольгу Ивановну Билоус.
1.5. Наделить правом постановки электронной подписи на Общероссийском официальном сайте zakupki.gov.ru в роли Заказчика И.О. Главы Администрации Ларичихинского сельсовета  Тальменского района Алтайского края  Ольгу Ивановну Билоус.
1.6. Администратор организации: И.О. Главы Администрации Ларичихинского сельсовета  Тальменского района Алтайского края  Ольга Ивановна Билоус.
1.7. Наделить правом постановки электронной подписи на Общероссийском официальном сайте bus.gov.ru И.О. Главы Администрации Ларичихинского сельсовета  Тальменского района Алтайского края  Ольгу Ивановну Билоус.
1.8. Возложить обязанности администратора информационной безопасности автоматизированного рабочего места обмена электронными документами (далее – Администратор ИБ АРМ Участника) на И.О. Главы Администрации Ларичихинского сельсовета  Тальменского района Алтайского края  Ольгу Ивановну Билоус.
2. Указанным в пунктах 1, 2, 3 настоящего приказа сотрудникам неукоснительно соблюдать требования соответствующих нормативных документов.

3. Указанные в пунктах 1, 2, 3 настоящего приказа сотрудники несут персональную ответственность за:

- сохранение в тайне конфиденциальной информации, ставшей им известной в процессе обмена информацией;

- сохранение в тайне ключей электронной подписи;

- соблюдение правил эксплуатации АРМ обмена электронными документами и средств электронной подписи.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.О. Главы Администрации                                                                             О.И. Билоус